
Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af bekendtgørelse om betaling for kontrol 
med planteformeringsmateriale 
 
Ordningens formål: 
Formålet med bekendtgørelsen er at fastsætte størrelsen af gebyret for optagelse på den nationale 
sortsliste og for certificering af frø og sædekorn, og bestemme, at TystofteFonden selv kan 
fastsætte prisen til dækning af deres udgifter i forbindelse med afprøvning og certificering. 
 
Ændringerne af bekendtgørelsen sker, idet det skal fremgå tydeligt, at gebyrer for 
sortslisteoptagelse og certificering tilfalder TystofteFonden, og ikke NaturErhvervstyrelsen, og fordi 
opgaven med certificering af frø overdrages til TystofteFonden pr. 1. januar 2017.  
 
Gebyret for sortslisteoptagelse er siden 2015, hvor opgaven blev overdraget, tilfaldet 
NaturErhvervstyrelsen, men er overført til TystofteFonden. 
 
Administrative konsekvenser følgende oplysninger før og efter bekendtgørelse: 
Der er ingen ændringer i de administrative konsekvenser for erhvervet, idet proceduren for 
ansøgning om certificering ikke ændres. 
 
Der forventes ikke ændring i antallet af ansøgninger om certificering som følge af overdragelsen til 
TystofteFonden.  
 
TystofteFonden skal fremover fastsætte priser for afprøvning og disse offentliggøres på fondens 
hjemmeside. De administrative konsekvenser forbundet med dette forventes at være mindre end 4 
mio. kr. årligt. 
 
Overstående ændringer har været forelagt Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) 
mhp. en vurdering af de administrative konsekvenser. TER vurderer, at bekendtgørelsesudkastet 
medfører administrative konsekvenser under 4 mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke kvantificeret 
yderligere.  
 
Skatter, afgifter og subsidier: 
NaturErhvervstyrelsen har i 2015 haft en bruttoindtægt på certificering på ca. 5,8 mio. kr. Et 
tilsvarende beløb forventes dermed i fremtiden at tilfalde Tystoftefonden. TystofteFonden er en 
erhvervsdrivende fond, hvorfor der fremover vil være tale om, at gebyret er en omfordeling indenfor 
erhvervet. Det betyder, at denne bekendtgørelse letter erhvervet for afgifter for anslået 5,8 mio.kr. 
årligt. 
 
Efterlevelseskonsekvenser: 
Ikke relevant. 
 
BNP effekter: 
Ingen. 
 
Adfærdsvirkninger 
Ingen. 

 
Afledte effekter 
Ingen. 


